Quartus

lis formalis que tenet in omnibus terminis si
mili forma arguendi retenta et tales sunt om/
nes pñe sylogistice in modo et in figura. **S**z
consequētia materialis est que tenet tm̄ in ali
quibus terminis et non in omnibus consimili
li forma arguendi retenta. vt homo est nisi bi/
lis. ergo omnis homo.

Tercium dubium ē

Quomō potest barbara esse consequentia for/
malis cum propter mutationem suppositō
nis videatur committere fallaciā figure dictio
nis. **S**olutio non omnis mutatio suppositō
tionis causat fallaciā figure dictionis. s; mu
tatio simplicis in personalem. vt homo est spe
cies. ergo aliquis homo est species. vel e contra
vt nullus homo est species. ergo homo non est
species. Etiam mutatio suppositōtionis confuse
in determinatam respectu eiusdem multitudi
nis. vt omnis homo est aliquod animal. ergo
aliquod animal est omnis homo. sed mutatio
suppositōtionis personalis confuse distributiue
in personalem confusam tm̄. non causat fallaci
am figure dictionis. talis autem mutatio ē in
Barbara. quia medium in maiore stat con/
fuse distributiue pro omnibus suppositis co
pulariue. in minore vero supponit pñse tantū
vel simpliciter. suppositio vero simplex pñm et
gradum non facit fallaciā. sensum primū in
quo terminus accipitur respectu predicati secū
de intentionalis dicens. homo est species. aial
est genus.

Clarent secundus modus constat ex
maiore vniuersali negatiua et vniuer/
sali affirmatiua minore. vniuersalem
negatiuam directe concludentibus.
vt nullum animal est lapis. omnis ho
mo est animal. ergo nullus homo est
lapis.

Ad hoc ponit secundum modum prime figure
dicens. scđus modus prime figure constat ex
vniuersali negatiua maiori vniuersali affirma
tiua minore vniuersalem negatiuam concludē
tibus directe vt nullum animal est lapis. om
nis homo est aial. s; nullus hō ē lapis.

Circa istum modū

est dubium. An sit formalis consequentia. Et
videtur q non. quia non sequitur. nullus ani
mal dum dormit vigilat. omnis homo est ani
mal dum dormit. ergo nullus homo vigilat.

quia ante premissa sunt vere et conclusio falsa.
Scdō sic. non sequitur nullum currens est
asinus. omnis homo est currens. ergo nullus ho
mo preter sortem est asinus. premissa sunt ve
re conclusio falsa. **T**ercio sic. nullum dextrū
est sinistrum. cuiuslibet hominis oculus est dex
ter. ergo nullus hominis oculus est sinister. qz
premissa sunt vere et conclusio falsa. **Q**uar
to non sequitur. nullum affirmatiuum est negati
uum. omnis propositio est affirmatiua. ergo nul
la propositio est negatiua. ibi premissa sūt pos
sibiles et sibi inuicem compossibiles tamen con
clusio non potest esse vera per reflectionem quaz
habet supra seipam. **P**remisse sunt compos
sibiles. probatur. quia maior est necessaria et mi
nor est possibilis iam necessario compossibile ē
quodlibet possibile. **Q**uinto nō sequitur nul
lum aial quod est. est mortuum. omnis homo est ani
mal quod est. ergo nullus homo est mortuus. qz
premissa sunt vere et conclusio falsa. **S**exto
non sequitur. nullus maurus valet solidū. omnis
florenus valz maurus ē nullus florenus v; solidū. cō
clusio figurat pmissa se. **S**olutio sic. ppter cau
sam supius dictā.

Ad obiecta in oppo

situ ad primū est dōm p distinctionem ma/
ioris. qz vt est vna hyporetica tpalis. et tūc nō
potest esse maior sylogismi categorici. vel est
propositio categorica de temporali extremo.
et sic illa determinatio dū dormit potest determi
re subiectū v; predicatū. si subiectū tūc ē bo
nus sylogismus. sed maior est falsa sub hoc sen
su nihil quod ē aial dū dormit vigilat. si at deter
minat predicatū male subsumit et male pcludit
qz sicut maior extremitas nō h;z poni in mino
re sed in cōclusionē. sic et determinatio vñ de
bet sic subsumi et pcludi. nullū aial dū dormit
vigilat. omnis hō est aial. s; nullus hō dū dormit
vigilat. Sed extra hoc arguit sic vt maior ē ve
ra categorica de tpali predicato. ipa ē vera. pro
batur. qz p contradictoria sua ē falsa. s; ipa ē vera.
An p; qz ista ē sua pdictoria. aliqd aial dū
dormit vigilat q ē falsa. **S**olutio illa aliqd
aial dū dormit vigilat ē multiplex aut em̄ illd
torū aial dū dormit picularizat p hoc signū
aliqd et tūc ē vera. qz sic maior valz ista nul
lū eris aial dū dormit vigilat. ita pdictoria
sua scz aliqd al dū dormit vigilat v; ista ali
qd eris aial dū dormit vigilat q est vera. **S**i
hō capiat vt solū aial picularizat p aliqd tūc
ē falsa. s; sua pdictoria tūc erit p. qz tūc to
sub
iectū nō distribuet in maiore nec ē valet sylo